
CPL-TRiZiDtLADOyALc

PROC.Q2lklíÁ5^20jL2
FLS /^A/0

-  K'1P '\
ESTADO DO MARAN HAO ~~h^

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE f
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 012/2020 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/2020, e observadas às disposições
da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 015/2019, Decreto
Municipal n° 028/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n°
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n°
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais
normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 012/2020, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços gráficos para atender as necessidades do município de Trízidela do Vale
- MA, as licitantes vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - ACOMPANHAMENTO NUTRICÍONAL TAM.2IX30

Quantidade: 390,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA EIRELI - EPP, pelo menor lance
de R$ 4.290 (Quatro Reais e Vinte o Nove Centavos).

Item: 00002 - ADESIVO TAM. 12X12

Quantidade: 2.450,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA EIRELI - EPP, pelo menor lance
de RS 0.490 (Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00003 - ADESIVOS PARA CARROS.

Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 20,100 (Vinte Reais c Dc7 Centavos).

Item: 00004 - ADESIVOS PERSONALIZADOS.

Quantidade; 540,000 Unidade de fomecimento; METRO QUADRADO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de R$ 2,130 (Dois Reais e Treze Centavos).

Item: 00005 - APOSTILHAS_
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Pánina "1 Ho 9.7



CrL-TF!;ZIDELA DO VALE
PfiOi

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VAt&
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LIDA, pelo
menor lance dc RS 7,620 (Sete Reais c Sessenta e Dois Centavos).

Itcm: 00006-BANNER 1,20X0.80M

Quantidade: 154,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 30,300 (Trinta Reais c Trinta Centavos).

Item: 00007 - BANNER 2,70x 1.5m

Quantidade: 20,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 91.000 (Noventa c Um Reais).

Item: 00008 - BANNER GRANDE 3,00X2,OOM

Quantidade: 1.531,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance dc R$ 123,000 (Cento e Vinte e Três Reais).

Item: 00009 - BANNER MÉDIO.
Quantidade: 26,000 Unidade de fomceimenio: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DF. SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
54,000 (Cinqüenta e Quatro Reais).

Item: 00010 - BANNERS EM LONA PARA CAMPANHAS EDUCATIVAS 1.50X3.00

Quantidade: 20,000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance dc RS 98,450 (Noventa c Oilc Reais c Quarenta e Cinco
Centavos).

Item: 0001 1 - BLOCO DE ATA DE 6 AO 9 ANO

Quantidade: 1.650.000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA EIRELI - EPP. pelo menor lance
dc RS 4,500 (Quatro Reais c Cinqüenta Centavos).

Item: 00012 - BLOCO DE ATA INFANTIL DE 1 A 5 ANO

Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo

Pánina 7 Ho



•■!.-Tfi;íiDf;ACOVAI.E

ESTADO DO MARAN HÃO FLS _
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

menor lance de R$ 4,480 (Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00013 - BLOCO DE ATA TAM. 21X30
Quantidade; 570,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA EIRELl - EPP, pelo menor lance
de R$ 4,500 (Quatro Reais c Cinqüenta Centavos).

Item: 00014 - BLOCO DE CERTIFICADO TAM.21X30
Quantidade: 952,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 4.880 (Quatro Reais c Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00015 - BLOCO DE CONTROLE DE MEDIDAS BIMESTRAL.
Quantidade: 1.250,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 4,350 (Quatro Reais e Trinta c Cinco Centavos),

Item: 00016 - BLOCO DE DECLARAÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA.
Quantidade: 1.155,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
4,360 (Quatro Reais c Trinta c Seis Centavos).

Item: 00017 - BLOCO DE DECLARAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 715,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 4,340 (Quatro Reais c Trinta e Quatro Centavos).

Item: 00018 - BLOCO DE ESTATÍSTICAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
Quantidade: 2.950,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor íatice de RS
4,310 (Quatro Reais e Trinta c Um Centavos).

Item: 00019 - BLOCO DE FICHA DE MATRICULA EDUCAÇÃO INFANTIL.
Quantidade: 755.000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

.Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
Pánina "K Ho PA



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ 01.558.070/0001-22

priOC.Qji^
FLS I
K'ie

menor lance de RS 4,360 (Quatro Reais e Trinta c Seis Centavos).

Item: 00020 - BLOCO DE FICHA DE MATRICULA ENSINO FUNDAMENTAL,

Quantidade: 2.530,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação; ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 4.360 (Quatro Reais c Trinta c Seis Centavos).

item: 00021 - BLOCO DE FICHA DE RESUMO DO CONSELHO DE CLASSE.

Quantidade: 700,000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Simação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GlORDANIA EIRELI • EPP, pelo menor lance
de RS 4,370 (Quatro Reais c Trinta e Sete Centavos).

Item: 00022 - BLOCO DE FICHA ESTATÍSTICA INFANTIL.

Quantidade: 1.500,000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 4,360 (Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00023 - BLOCO DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO TAM.2IX30

Quantidade: 850,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24.'07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 4,570 (Quatro Reais e Cinqüenta e Sete
Centavos).

Item: 00024 - BLOCO DE GRÁFICO DO ENSINO FUNDAMENTAL.
Quantidade: 880,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 4,340 (Quatro Reais e Trinta c Quatro Centavos).

Item: 00025 • BLQCO DE GRÁFICO INFANTIL
Quantidade: í .525,000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
4,350 (Quatro Reais c Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00026 - BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR TAM. 21X30

Quantidade: 307,000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo

Pãnina A ria 9:í



CPL-TRliiDLJl DO VALE

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

menor lance de RS 4,590 (Quatro Reais e Cinqüenta e Nove
Centavos).

Item; 00027 - Bloco dc movimento mensal do EJA_
Quantidade: 2.095,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
4..150 (Quatro Reais c Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00028 - BLOCO DE MOVIMENTO MENSAL DO ENSINO FUNDAMENTAL TAM.21X30

Quantidade: 950,000 Unidade dc foniccimcnto: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 4,570 (Quatro Reais e Cinqiienta c Sete
Centavos).

Item: 00029 - BLOCO DF. MOVIMENTO MENSAL DO ENSINO INFANTIL TAM.21X.^0

Quantidade: 320,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELl-EPP, pelo
menor lance de RS 4,560 (Quatro Reais c Cinqüenta e Seis
Centavos).

Item: 00030 - BLOCO DE RESUMO MENSAL DE FREQÜÊNCIA TAM.2lx30cm

Quantidade: 320,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance dc RS
4,360 (Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00031 - BLOCO PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA TAM.2lx30CM

Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance dc RS 4,350 (Quatro Reais e Trinta c Cinco Centavos).

Item: 00032 - BLOCOS DE BOLETIM DE OCORRÊNCIA
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
5,400 (Cinco Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00033 - BLOCOS DE MULTAS PARA ULTILIZAÇÀO DOS GUARDAS /
Quantidade: 50,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE /

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Pánina t Ho



CPL-TP.ÍZIDLLADOVALE

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRtZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: J M ENGENIIARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 5,890 (Cinco Reais e Oitenta c Nove Centavos).

Item: 00034 - BOLETIM DA EDUCAÇÃO INFANTIL
Quantidade: 2.085,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA EIRELl - EPP. pelo menor lance
de RS 0.270 (Vinte e Sete Centavos).

Item: 00035 - BOLETIM DO 1" AO 5" ANO

Quantidade: 3.100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GILÁFICA GIORDANIA ElRELI - EPP, pelo menor lance
de RS 0,150 (Quinze Centavos).

Item: 00036 - BOLETIM DO 6 AO 9 ANO TAM.21X30

Quantidade: 3.345,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance de RS 0,140 (Quatorze Centavos).

Item: 00037 - BOLETIM DO EJA TAM.21X30

Quantidade: 1.270,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA EIRELI - EPP. pelo menor lance
de RS 0,250 (Vinte c Cinco Centavos).

Item: 00038 - Caderneta do adolescente tam. 10x15.

Quantidade; 750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SQUSA FILHO, pelo menor lance de RS
7,290 (Sete Reais c Vinte c Nove Centavos).

Item: 00039 - Caderno CADUNICO. especificação: 8 folhas a3 caderno duas
cores+capa

Quantidade: 2.800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2,060 (Dois Reais e Seis Centavos).

Item; 00040 - CADERNO PERSONALIZADO.

Quantidade: 1.350,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para; J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo

Pánina R Hp 7^



CPL-TRlJDl-LA DOVALc

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

menor lance de RS 4.050 (Quatro Reais e Cinco Centavos).

Ucm: 00041 - Caderno suplementar n02 especificação: 03 folhas a3 frente e verso
duas cores

Quantidade: 2.800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance dc RS 2.240 (Dois Reais e Vinte c Quatro Centavos).

Item: 00042 - Caderno suplementar n03 especificação: 4 folhas a3 frente c verso
duas cores

Quantidade: 2,800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP. pelo
menor lance dc RS 1,790 (Um Real e Setenta c Nove Centavos).

Item: 00043 • CAPA DE DOSSIÊ DO ALUNO TAM,32X46

Quantidade: 1.100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Simaçào: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 0,230 (Vinte e Três Centavos).

Item: 00044 - CAPA DE PROCESSO TAM 32X46

Quantidade: 18.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA ElRELl-EPP, pelo
menor lance de RS 0,400 (Quarenta Centavos).

Item: 00045 - CARIMBO AUTOMÁTICO.
Quantidade: 82.000 Unidade dc fomeeimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 26,680 (Vinte e Seis Reais e Sessenta c Oito
Centavos).

Item: 00046 - CARIMBO DE MADEIRA.

Quantidade: 107,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance dc RS 15,230 (Quinze Reais c Vinte e Três Centavos).

Item: 00047 - CARIMBO DIVERSOS.

Quantidade: 3,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Pánina 7 Ho



t^i.-re!m:AoovAi.c

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE WB.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de R$ 24.000 (Vinte c Quatro Reais).

Item: 00048 - CARTAO DA FAMÍLIA TAM.21X30

Quantidade: 12.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance de R$ 0,330 (Trinta c Três Centavos).

Item: 00049 - CARTAZ TAM. 32X40

Quantidade: 450,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance de RS 0,570 (Cinqüenta c Sete Centavos).

Item: 00050 - CARTAZ TAM. 46X64

Quantidade: 7.050,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
0,400 (Quarenta Centavos).

Item: 00051 - CARTILHA LEI MARIA DA PENHA 10 FOLHAS

Quantidade: 560,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-BPP, pelo
menor lance de RS 2.750 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00052 - CARTILHA.

Quantidade: 1.800,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 1.490 (Um Real e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00053 - CARTÕES DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE TAM.2IX30
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GiORDANIA EIRELI - EPP, pelo menor lance
de RS 0,340 (Trinta c Quatro Centavos).

Item: 00054 - CERTIFICADO DO 1 AO 9 ANO TAM. 2IX30CM

Quantidade: 10.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
0,140 (Quatorze Centavos).

Pánina R Ho 9R



í.-L-TíüiiKLACOVAuu

FLS,.
ESTADO DO MARANHÃO rUB

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item; 00055 - CERTIFICADO TAM. 21X30

Quantidade: 2.900,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA BIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 0.270 (Vinte e Sete Centavos).

Item: 00056 - CERTIFICADOS DO EJA 1 AO 9 ANO TAM.2 i X30

Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para; GRÁFICA GIORDANIA EIRELI - EPP. pelo menor lance
de RS 0,190 (Dezenove Centavos).

Item: 00057 - CONVITE.

Quantidade: 990,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA EIRELI - EPP, pelo menor lance
de RS 1,630 (Um Real e Sessenta e Três Centavos).

Item: 00058 - CRACHÁS COM CORDÃO TAM l2xl6CM
Quantidade: 1.152,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 0,790 (Setenta e Nove Centavos).

Item: 00059 • Diagramação c impressão informativo
Quantidade: 500,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJLJDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2,680 (Dois Reais e Sessenta e Oito Centavos).

Item: 00060 - DIÁRIO DE 1 AO 5 ANO

Quantidade: 710,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 10,790 (Dez Reais e Setenta e Nove Centavos).

Item: 00061 - DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL TAM.22,5X32CM
Quantidade: 990,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA É EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS II ,950 (Onze Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00062 - DIÁRIO DO 6 AO 9 ANO

Pánina Q Ho 9?



cpl-7?:;:ídl:a&ovale
FRuC,

^  FLS,_
ESTADO DO MARANHÃO f-ig

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE '
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av, Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Quantidade: 800.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance de RS 11.260 (Onze Reais e Vinte e ScLs Centavos).

: 00063 - Diário do EJA nivel H tani. 22,5x32cm.

Quantidade: 1.090.000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 12.270 (Doze Reais e Vinte e Sete Centavos).

: 00064 - DIÁRIO EJA NIVEL I TAM.22,5X32CM

Quantidade: 170,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance de RS 3.900 (Três Reais c Noventa Centavos).

: 00065 - ENCADERNAÇÕES.
Quantidade: 860,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance de RS 2,060 (Dois Reais e Seis Centavos).

: 00066 - Envelope 18x24 timbrado impressão 4x4.
Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1,080 (Um Real c Oito Centavos).

: 00067 - ENVELOPE 20X28 TIMBRADO IMPRESSÃO 4X4_
Quantidade: 890,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 1.230 (Um Real c Vinte c Três Centavos).

00068 - ENVELOPE 24X34 TIMBRADO IMPRESSÃO 4X4_
Quantidade: 890,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 1,460 (Um Real c Quarenta e Seis Centavos).

: 00069 - ENVELOPE 26X36 TIMBRADO IMPRESSÃO 4X4_
Quantidade: 1.190,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Pánina 10 Ha 7^



^  FliJC.Í

ESTADO DO MARANHÃO FLS._
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA_DO VALí|q_
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

LííDLIADpVftLE

Situação; ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP. pelo
menor lance de RS 0,990 (Noventa c Nove Centavos),

Item; 00070 - Envelope 30x40 timbrado impressão 4x4.
Quantidade; 750,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS L TDA, pelo
menor lance de RS 1.610 (Um Real e Sessenta e Um Centavos).

Itein: 00071 - Envelope 35x35 timbrado impressão 4x4.
Quantidade; 750,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Simação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para; J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance de RS 2,430 (Dois Reais e Quarenta c Três Centavos).

Item; 00072 - ENVELOPE IMPRESSÃO COM O PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA

Quantidade; 1.600,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação; ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 4,890 (Quatro Reais c Oitenta e Nove Centavos).

Item; 00073 - ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO A4_
Quantidade; 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para; J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 3,890 (Três Reais c Oitenta e Nove Centavos).

Itcm: 00074 - Estatuto da criança e do adolesccnie.
Quantidade; 420,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA EIRELl - EPP. pelo menor lance
de RS 3,450 (Três Reais c Quarenta c Cinco Centavos).

Item; 00075 - ESTATUTO DO IDOSO 10 FOHAS

Quantidade: 560,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para; J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2,890 (Dois Reais c Oitenta c Nove Centavos).

Item; 00076 - FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL TAM.21X30

Quantidade; 1.600,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação; ADJUDICADO em 24/07/2020

Pánina 11 rio 9?



ESTADO DO MARANHÃO i, 12.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÍZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: GRÁFICA GlORDANÍA EIRELI - EPP. pelo menor lance
dc R$ 4.350 (Quatro Reais e Trinta c Cinco Centavos).

liem: 00077 - FICHA DE CADASTRO DE ALUNO DO SENSO ESCOLAR_
Quantidade: 610.000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para; GRÁFICA GIORDANIA EIRELI - EPP, pelo menor lance
dc R$ 4.380 (Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos).

Item: 00078 - FICHA DE ESTATÍSTICAS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Quantidade; 340,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para; J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance dc RS 4.390 (Quatro Reais e Trinta c Nove Centavos).

Item; 00079 - FICHA DE REFERENCIA DO PACIENTE TAM.21X30CM

Quantidade; 910,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA EIRELI - EPP, pelo menor lance
de RS 6.180 (Seis Reais e Dezoito Ccntavos).

Item: 00080 - FICHA DE REFERENCIA PARA O HOSPITAL TAM.21 X3Ü

Quantidade; 123,000 Unidade de forneciiTiento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance dc R$
4.390 (Quatro Reais e Trinta e Nove Centavos).

Item; 00081 - FICHA DE TRIAGEM ACUIDADE VISUAL TAM.21 X30

Quantidade; 73,000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para; F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELi-EPP. pelo
menor lance dc RS 4,880 (Quatro Reais c Oitenta e Oito Centavos).

Item; 00082 - FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAM.2IX30

Quantidade: 450,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para; F, A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance dc RS
4,390 (Quatro Reais e Trinta e Nove Centavos).

Item; 00083 - FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO TAM.21X30CM

Quantidade: 800,000 Unidade dc fornecimento; BLOCO

Situação; ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRAFICA GIORDANIA EIRELI - EPP, pelo menor lance
de R$ 4.400 (Quatro Reais e Quarenta Centavos).

Pánina ̂ ') r\o ">7.



CKi.-TODi.âDOVALE

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE i. 'O—■
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

licm: 00084 - FICHAS PERSONALIZADAS FOLHA A4 SO FRENTE
Quantidade: 2.800,000 Unidade dc fomccimenio: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LIDA, pelo
menor lance dc RS 4.150 (Quatro Reais c Quinze Centavos).

Item; 00085 - FOLDER 21X30 DUAS DOBRAS
Quantidade: 28.410.000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 0,130 (Treze Centavos).

Item: 00086 - FOLDERES EDUCATIVOS TAMANHO 297X21OMM
Quantidade: 5.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para; F P BORGES GRAFICA E EDITORA F.IRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 0.200 (Vinte Centavos).

Item: 00087- FOLHA DE DESPACHO 100x1 VIA TAM. 21X30
Quantidade: 60.000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP. pelo
menor lance de RS 5,960 (Cinco Reais c Noventa e Seis Centavos).

Item; 00088 - FOLHETO INFORMATIVO.
Quantidade; 10.100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 0,090 (Nove Centavos).

Item: 00089 - FORMULÁRIO ADESIVO VIGILÂNCIA SANITARIA TAM. 12X12
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para; GRÁFICA GlORDANIA EIRELI - EPP. pelo menor lance
de RS 3,500 (Três Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00090 - FORMULÁRIO ALVARA DE AUTORIZAÇÃO SANITARIA TAM.21X30
Quantidade: 270,000 Unidade de forriceinicnto: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GlORDANIA EIRELI - EPP, pelo menor lance
de RS 4,380 (Quatro Reais e Trinta c Oito Centavos).

Item: 00091 • FORMULÁRIO AUTO DE INFRAÇÃO SANITARIA TAM.21X30
Pánina Ha



Í3VAL2

ESTADO DO MARANHÃO •
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE "•

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Quantidade: 250,000 Unidade de fornccimeiuo: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 4.390 (Quatro Reais c Trinta e Nove Centavos).

Item: 00092 - FORMULÁRIO BOLETIM DE PRODUÇÃO BPA IAM.21X30
Quantidade: 750,000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para; F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance dc RS 4.370 (Quatro Reais c Trinta c Sele Centavos).

Item: 00093 - FORMULÁRIO BOLETIM PRODUÇÃO INDIVIDUAL TAM.2IX30CM
Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA F.IREL! - EPP, pelo menor lance
dc R$ 4.360 (Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00094 - FORMULÁRIO CARDENETA DA CRIANÇA FEMININA TAM. 18X14
Quantidade: 750,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance dc RS 5,970 (Cinco Reais e Noventa e Sete Centavos).

Item: 00095 - FORMULÁRIO CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINO TAM. 18X14
Quantidade: 750,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 4.990 (Quatro Reais e Noventa c Nove Centavos).

Item: 00096 - FORMULARIQ CAPA DE PROCESSQ 32X46

Quantidade: 7.000,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA EIRELI - EPP, pelo menor lance
de RS 0.600 (Sessenta Ccntavos).

Item; 00097 - FORMULÁRIO CARTÃO DA GESTANTE TAM.2IX30
Quantidade: 750,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lancc de RS
0.280 (Vinte e Oito Centavos).

Item; 00098 - FORMULÁRIO CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO TAM. 10X21
Quantidade: 2.250,000 Unidade de foniecimcnio: UNIDADE

Pánina 14 Ho 01



CPL-TRIZIDEU DOVALíi

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
0,170 (Dezessete Cenlavos).

Item: 00099 - FORMULÁRIO CONTROLE DE VEÍCULOS TAM, 21X30
Quantidade: 850,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para; GRÁFICA GIORDANIA EIRELI - EPP, pelo tiienor lance
dc RS 4,380 (Quatro Reais e Trinta c Oito Centavos).

Item: 00100 - FORMULÁRIO DE INSPEÇÃO TAM.2IX30
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA EIRELI • EPP. pelo menor lance
de R$ 4,350 (Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: OOIOI - FORMULÁRIO DE LAUDO MEDICO TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO

Quantidade: 210,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA ElRELl-EPF, pelo
menor lance de RS 4,360 (Quatro Reais c Trinta c Seis Centavos).

Item: 00102 - FORMULÁRIO DE MAPA DE MATRICULA TAM.32X42CM_
Quantidade: 1.800,000 Unidade dc fornecimento BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELl-EPP, pelo
menor lance de RS 4,360 (Quatro Reais c Trinta e Seis Centavos).

Item: 00103 - FORMULÁRIO DE RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL DO I AO 5 ANO

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lanec dc RS
4,350 (Quatro Reais c Trinta c Cinco Centavos).

Item: 00104 - Formulário dc rendimento escolar bimestral do 6 a 9 ano.

Quantidade: 105,000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Situação; ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP. pelo
menor lance dc RS 4,390 (Quatro Reais c Trinta c Nove Ccntavos).

Item: 00)05 - FORMULÁRIO DE RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL EJA

Quantidade: 105,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Pánina 11 Hf»



Ct L -iRiZin:.. DO VAvv.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance de RS 4.390 (Quatro Reais c Trinta c Nove Centavos).

Item: 00106 - FORMULÁRIO DE REQUESIÇÃO DE MEDICAMENTO TAM.2IX30
Quantidade; 75,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
3,870 (Três Reais e Oitenta e Sete Centavos).

Item: 00) 07 - FORMULÁRIO DISTRIBUIÇÃO DE MERCADO TAM. 17X21
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
3,000 (Três Reais).

Item: 00108 - FORMULÁRIO ENTREGA DE PRODUTOS FOME ZERO

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 2,990 (Dois Reais c Noventa e Nove Centavos).

Item: 00109 - Formulário expedição de licença tani.2lx30.
Qtiantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA F.IRF.LI-RPP, pelo
menor lance de RS 4,340 (Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos).

Item: 00110 - FORMULÁRIO FICHA CADASTRO DA GESTANTE.

Quantidade: 270,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA EIRELI - EPP, pelo menor lance
de RS 4.350 (Quatro Reais e Trinta c Cinco Centavos).

Item: 00111 - FORMULÁRIO FICHA CONTROLE DE ATIVIDADES TAM.2IX30

Quantidade: 300,000 Unidade de fornccimetito: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance de RS 4,360 (Quatro Reais e Trinta c Seis Centavos).

Item: 00112 - FORMULÁRIO FICHA DE ATENDIMENTO TAM,21X30

Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo

Pánina 1R rio 51



Ca-TSIZIDELADOVALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

menor lance de R$ 4.880 (Quatro Reais c Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00113 - FORMULÁRIO FICHA DE PEDIDO DE MEDICAMENTO TAM.21X30
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 4.360 (Quatro Reais c Trinta e Seis Centavos).

Item: 00114 - FORMULÁRIO FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES TAM.15X21
Quantidade: 2.250.000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
2,980 (Dois Reais c Noventa c Oito Centavos).

Item: 00115 - FORMULÁRIO FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS TAM. 15X1ICM
Quantidade: 1.135,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GlORDANIA EIRELI - EPP. pelo menor lance
de RS 2,800 (Dois Reais c Oitenta Centavos).

Item: 00116 - FORMULÁRIO FICHA GERAL DE ATENDIMENTOS TAM.21X30

Quantidade: 1.050,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de R$
4.350 (Quatro Reais e Trinta c Cinco Centavos).

Item: 00117 - FORMULÁRIO MAPA DE ATEND. COMPL. ODONTO INDIVIDUAL

Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de R$ 4,470 (Quatro Reais e Quarenta c Sete Centavos).

Item: 00118 - FORMULÁRIO MAPA DE CONSULTA TAM.21X30

Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de R$ 4,330 (Quatro Reais e Trinta e Trcs Centavos).

Item: 00119 - FORMULÁRIO MARCAÇÃO DE CONSULTA TAM.21X30
Quantidade: 175,000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance dc RS 4,890 (Quatro Reais e Oitenta c Nove Centavos).

Pánina 1 7 Ho 9"^



ESTADO 00 MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL '
Av. Deputado Carlos Melo, H° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Fr.vC.Q3j^Lp^ msj.

Item: 00120 - Formulário monit. doenças diarréias agudas unidadc.
Quanddade: 300,000 Unidade dc fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para; GRÁFICA GlORDANIA EIRELI - HPP, pelo menor lance
dc RS 4.400 (Quatro Reais c Quarenta Centavos).

Item: 00121 - FORMULÁRIO MS HIPERDIA CAD HIP/DIABETICOS
Quantidade: 181.000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GlORDANIA EIRELI - EPP, pelo menor lance
dc RS 4.600 (Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00122 - FORMULÁRIO MS HIPERDIA FICHA ACOMP. HIP/DIABÉTICO
Quantidade: 161,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Simaçào: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GlORDANIA EIRELI - EPP. pelo menor lance
de RS 4,600 (Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00123 - FORMULÁRIO PEDIDO DE MATERIAL TAM.21X30

Quantidade: 170,000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance dc RS 4,590 (Quatro Reais e Cinqüenta e Nove
Centavos).

Item: 00124 - FORMULÁRIO PLACA DE INTERDITADO TAM.21X30

Quantidade: 180,000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance dc RS
4.900 (Quatro Reais c Noventa Centavos).

Itcm: 00125 - FORMULÁRIO RECEITUARIO CONTROLADO MODELO B TAM.26XO')
Quantidade: 340,000 Unidade dc foniecimento: BLOCO

Simaçào: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance dc RS 3,880 (Três Reais e Oitenta c Oito Centavos).

Item: 00126 - FORMULÁRIO RECEITUARIO TAM. 15X21

Quantidade: 1.960,000 Unidade dc forneeimenlo: BLOCO

Simaçào: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GlORDANIA EIRELI - EPP, pelo menor lance
dc RS 2,990 (Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).

Pánina IR Ho 0"^



CPL-TíiülDLLA tOVàlú

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00127 - FORMULÁRIO RECIBO DE ENTREGA CONAB TAM. 15X21
Quaiuidadc: 15.000 Unidade de fomecimcnio: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para; F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
3,900 (Três Reais e Noventa Centavos).

Item: 00128 - Formulário recibo de produto conab iam. 15x21
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance de RS 3,890 (Três Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00129 - FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS FOME ZERO
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP. pelo
menor lance de RS 3.880 (Três Reais e Oitenta c Oito Centavos).

Item: 00130 - FORMULÁRIO RECIBO
Quantidade: 13.000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para; J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFIÇOS LTDA, pelo
menor lance de RS 4.890 (Quatro Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00131 - FORMULÁRIO RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO TAM.21X30
Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
4,480 (Quatro Reais c Quarenta c Oito Centavos).

Item: 00132 - FORMULÁRIO REQUERIMENTO TAM.21X30
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação; ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GlORDANIA EIRELI - EPP. pelo menor lance
de RS 4.370 (Quatro Reais e Trinta c Sete Centavos).

Item: 00133 - FORMULÁRIO TERMO DE COLETA DE AMOSTRA TAM,21X30

Quantidade: 190.000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance de RS 4,490 (Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00134 - FORMULÁRIO TERMO DE COMPROMLSSO TAM.21X30

Pártina iq rio



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento; BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 4.370 (Quatro Reais c Trinta e Sete Centavos).

Item: 00135 - FORMULÁRIO TERMO DE FISCALIZAÇÃO TAM.2IX30
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para; F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 4.370 (Quatro Reais e Trinta e Sete Centavos).

Item: 00136 - FORMULÁRIO TERMO DE INSPEÇÃO DE VISITAS TAM.21X30
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para; J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÃFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 4.890 (Quatro Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Item; 00137 - FORMULÁRIO TERMO DE INTIMAÇÀO TAM.2IX30
Quantidade; 190,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GlORDANJA EIRELI - EPP, pelo menor lance
de RS 4.600 (Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Item; 00138 - FORMULÁRIOS BCP.BOLSA FAMÍLIA
Quantidade: 10,500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance dc RS
0,190 (Dezenove Centavos).

item: 00139 - IMPRESSÃO E DIAGRAMÇÃO DO INFORMATIVO TRIMESTRAL
Quantidade: 2.000,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, pelo
menor lance de RS 2.520 (Dois Reais c Cinqüenta c Dois Centavos).

item: 00I4O - LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBUL.ATORIAL
Quantidade; 125,000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
4,580 (Quatro Reais c Cinqüenta e Oito Centavos).

Item: 00141 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 01 TAM.21X30
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Pánina 50 Ho 5t



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Ca-JiliiCiDtJtDOVALc

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA EIRELI - EPP. pelo menor lance
de RS 4,580 (Quatro Reais c Cinqüenta e Oito Centavos).

Item: 00142 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 02 TAM.21X50
Quantidade: 210,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELl-EPP. pelo
menor lance de RS 4,580 (Quatro Reais c Cinqüenta e Oito
Centavos).

Item: 00143 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 03 TAM.21X30
Quantidade: 220,000 Unidade de foniecimento: BLOCO

Situação; ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudieado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 4,590 (Quatro Reais e Cinqüenta e Nove
Centavos).

Item; 00144 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 04 TAM.21X30
Quantidade: 220,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para; GRÁFICA GIORDANIA EIRELI • EPP, pelo menor lance
de RS 4,580 (Quatro Reais e Cinqüenta e Oito Centavos).

Item: 00145 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 05 TAM.21X30
Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: GRÁFICA GIORDANIA EIRELI - EPP, pelo menor lance
de RS 4,550 (Quatro Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos).

Item: 00146 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 06 TAM.21X30
Quantidade: 170,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Siniação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELl-EPP, pelo
menor lance de RS 4,580 (Quatro Reais e Cinqüenta c Oito
Centavos).

Item; 00147 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 07 TAM.21X30
Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 4,590 (Quatro Reais e Cinqüenta c Nove
Centavos).

Item: 00148 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL 08 TAM.21X30
Pãnina 91 Ho 9"^



CPL-iniZiniLA DO VALE

PíiX^
ESTADO DO MARANHÃO FLS,.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE R'JB..

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance de RS 4,590 (Quatro Reais e Cinqüenta e Nove
Centavos!.

Item: 00149 - MAPA DE APURAÇÃO MENSAL TAM.21X30
Quantidade: 300.000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIQOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance de RS 4.590 (Quatro Reais c Cinqüenta e Nove
Centavos).

Item: 00150 - MONITORAMENTO DA COLETA DO MATERIAL DO COLO DO UTERO TAM.21X30
Quantidade: 190.000 Unidade dc foniccimcnto: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
4,490 (Quatro Reais c Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00151 - OUTDOOR TAM. 9,00X3

Quantidade: 127.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance de RS 290.000 (Du/cntos c Noventa Reais).

Item: 00152 - PAINEL DE FOTOS PARA EXPOSIÇÃO DE TRABALHOS.
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance dc RS 105.530 (Cento e Cinco Reais c Cinqüenta c Três
Centavos).

Item: 00153 - PANFLETOS TAM. 15X2ÍCM

Quantidade: 30.200,000 Unidade dc fomecimento: UNIDADE

Simação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance dc RS 0.110 (Onze Centavos).

Item: 00154 - Pasta personalizado, timbrado com bolso
Quantidade: 1.250,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para: J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. pelo
menor lance dc RS 0,650 (Sessenta e Cinco Centavos).

Pánina 97 Ho



Cí^L-íiiLíritlACOVAl-j

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

L€Z:..

Item: 00155 - REQUISIÇÃO DE MATERIAL 50X2 TAM. 15X21
Quantidade: 70,000 Unidade dc fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F. A. DE SOUSA FILHO, pelo menor lance de RS
3,900 (Três Reais e Noventa Centavos).

Item; 00156 - REVISTAS EDUCATIVAS TAMANHO A4

Quantidade: 3.000,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 24/07/2020

Adjudicado para; J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, pelo
menor lance dc RS 3.980 (Três Reais c Noventa c Oito Centavos).

Item: 00157 - VENTAROLA TAMANHO 12

Quantidade: 7.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Simaçào: ADJUDICADO cm 24/07/2020

Adjudicado para: F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP. pelo
menor lance dc RS 0,450 (Quarenta e Cinco Centavos).

Valor Total Adjudlcatdo a empresa J M ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n° 04.749.598/0001-77: R$ 376.201,07 (Trezentos e setenta e seis mil, duzentos e
um reais e sete centavos);

Valor Total Adjudicado a empresa F P BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI • EPP, inscrita no
CNPJ sob o n° 07.829.743/0001-18: R$ 128.434,09 (Cento e vinte e oito mil, quatrocentos e trinta
e quatro reais e nove centavos);

Valor Total Adjudicado a empresa GRÁFICA GiORDANIA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o
n® 04.455.651/0001-27: R$ 72.959,65 (Setenta e dois mil, novecentos e cinqüenta e nove reais e
sessenta e cinco centavos);

Valor Total Adjudicado a empresa F. A. DE SOUSA FILHO, inscrita no CNPJ sob o n°
24.426.668/0001-63: R$ 67.494,72 (Sessenta e sete mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e
setenta e dois centavos).

Trizidela do Vale/MA, em 24 de julho de 2020.

jtlpÕTinh^jpdT^ueira
Pregoeifo Municipal

Páninsj 97 Hc» 97


